PREFETURADE

Santo Antônio do Descoberto - CO
0001  Reconstruindo SAD

PORTARIA N° 273, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO
JULGADORA DO PROJETO III SOLETRANDO, NO
ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

pti!ica uniciP81

de

A Senhora RENATA RODRIGUES COSTA SILVA, Secretária Municipal de Educação

Interina, de Santo Antônio do Descoberto - Estado de Goiás, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas e ainda;

CONSIDERANDO que atualmente, o município dispõe de um número considerável de

estudantes que apresentam dificuldades relacionadas à leitura e escrita, as quais foram evidenciadas na

realização das análises dos Resultados da Parada Pedagógica

CONSIDERANDO que restou verificado a necessidade de adoção de estratégias de apoio

na recuperação da aprendizagem dos estudantes, como a ação envolvendo a soletração de palavras, a

qual está voltada para o estímulo da leitura e domínio das regras ortográficas;

RESOLVE:

Art. l - Nomear, através deste ato, os servidores abaixo qualificados, para comporem a

Comissão Julgadora do Projeto III Soletrando:

lO Membro: Maria das Neves Ramos Rodrigues

2° Membro: Rosa Adiles de Sá

3° Membro: Tyara Elias Viana

40  Membro: Vasti Ribeiro de Sousa Soares

Art. 20  - Fica designado o 3° membro, Tyara Elias Viana, para registrar as palavras

soletradas pelos estudantes, inclusive assinalando o erro se houver.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO

DO DESCOBERTO - GO, aos quatro dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três.

RENATA RO 4 U COSTA SILVA
Secretária Municipal de Educação - Interina

Dec.: 5.599/2023

iwa seducsad7©gmail.com
mwu elismarmalta©santoantoniododescoberto.go.gov.br

ÇÇ) 61 9 9951-4682

Avenida Gos - Santo Antônio do Descoberto - GO - CEP 72900-374